

## Produktspezifikation (Product Specification)

<b>PRODUKT / PRODUCT:</b>	Bio Paranusskerne / <i>organic brazil nut kernels</i>
BEZEICHNUNG DES LEBENSMITTELS / NAME OF THE PRODUCT:	Bio Paranusskerne / <i>organic brazil nut kernels</i>
ARTIKEL NR. / ARTICLE NO:	PARA_001
HERKUNFT / ORIGIN:	Bolivien / <i>Bolivia</i>
BESCHREIBUNG / DESCRIPTION:	Paranusskerne aus kontrolliert biologischem Anbau / <i>brazil nut kernels from organic grown</i>
ZUTATEN / INGREDIENTS:	Bio Paranusskerne / <i>organic brazil nut kernels</i>
LAGERUNG / STORAGE:	kühl (10 - 15°C), trocken und dunkel <i>cold (10 - 15°C), dry and dark</i>
VERPACKUNGSEINHEIT / PACKAGING VALUE:	0,5 kg im Folienbeutel/ <i>in foil bag</i>
<b><u>ORGANOLEPTISCHE PARAMETER / ORGANOLEPTIC VALUES:</u></b>	
AUSSEHEN / APPEARANCE:	ganze Paranusskerne / <i>whole brazil nut</i>
GERUCH / SMELL:	arteigen, schwach aromatisch / <i>characteristic, slight aromatic</i>
GESCHMACK / TASTE:	arteigen, nussig / <i>characteristic, nutty</i>
KONSISTENZ / TEXTURE:	arteigen, knackig / <i>characteristic, crunchy</i>
<b><u>CHEMISCHE PARAMETER / CHEMICAL VALUES:</u></b>	
FEUCHTIGKEIT / MOISTURE:	max. 6%
FREIE FETTSÄUREN / FREE FATTY ACIDS:	
AFLATOXINE / AFLATOXINS (B1):	max. 5 ppb (µg/kg)
AFLATOXINE / AFLATOXINS (B1, B2, G1, G2):	max. 10 ppb (µg/kg)
<b><u>MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER / MICROBIOLOGICAL VALUES:</u></b>	
GESAMTKEIMZAHL / TOTAL PLATE COUNT:	< 100.000 KbE/g / <i>cfu/g</i>
HEFEN / YEASTS:	< 1.000 KbE/g / <i>cfu/g</i>
SCHIMMELPILZE / MOULDS:	< 1.000 KbE/g / <i>cfu/g</i>
COLIFORME KEIME / COLIFORMS:	< 100 KbE/g / <i>cfu/g</i>
ESCHERICHIA COLI / ESCHERICHIA COLI:	< 10 KbE/g / <i>cfu/g</i>
STAPHYLOCOCCUS AUREUS / STAPHYLOCOCCUS AUREUS:	< 10 KbE/g / <i>cfu/g</i>

KoRo Handels GmbH  
Zehdeniker Str. 21  
10119 Berlin  
E-Mail: service@korodrogerie.de



BACILLUS CEREUS / *BACILLUS CEREUS*: < 1.000 KbE/g / cfu/g  
SALMONELLEN / *SALMONELLAE*: negativ / negative (in 50 g)

**DURCHSCHNITTLLICHE NÄHRWERTE / AVERAGE NUTRITIONAL VALUE (in 100g)**

ENERGIE / ENERGY (in kJ):	2826
ENERGIE / ENERGY (in kcal):	674
FETT / FAT:	66,8 g
-DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN / THEREOF SATURATED FATTY ACIDS:	16,6 g
KOHLLENHYDRATE / CARBOHYDRATES:	4 g
-DAVON ZUCKER / THEREOF SUGAR:	4 g
BALLASTSTOFFE / DIETARY FIBRE:	4,8 g
EIWEIß / PROTEIN:	16,6 g
SALZ / SALT:	0,06 g

**GVO / GMO:** Nein. / No.

**BESTRAHLUNG / IONIZING RADIATION:** Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.  
*The product is not treated with ionizing radiation.*

**ALLERGENE / ALLERGENS:** Paranüsse/ *brazil nuts*

Keine Allergene enthalten gemäß EU-Verordnung 1169/2011.  
*No allergens contained according to EU Regulation 1169/2011*

Die Angaben wurden auf der Basis der im Vorfeld durchgeführten Rückstandsanalyse des Importeurs durchgeführt.